[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ШУЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 августа  2014 года                                       № 151
О внесении дополнений  в Положение

о бюджетном процессе в городском округе Шуя,

утвержденное решением  Думы городского

округа Шуя от 27 октября  2010 года № 133
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в городском округе Шуя»

         В соответствии с Уставом городского округа Шуя и в связи с вступлением в силу  Федерального закона от 28.12.2013г. № 418-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ», заслушав и обсудив предложения финансового управления Администрации городского округа Шуя о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе Шуя,  городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения  и дополнения в статьи разделов III, IY и  Y Положения о бюджетном процессе в городском округе Шуя (далее – Положение):

1.1. Изложить статью 10 Положения в следующей редакции:

«1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа Шуя и на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность городского округа Шуя, бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями и государственными (муниципальными) унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства или на приобретение объектов недвижимого имущества, предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа Шуя или на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность городского округа Шуя осуществляются за счет средств бюджета городского округа Шуя, а также субсидий, предоставленных бюджету городского округа Шуя из федерального бюджета и бюджета Ивановской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Шуя, в соответствии с муниципальной адресной инвестиционной программой.

2. Формирование муниципальной адресной инвестиционной программы осуществляется с соблюдением требований, установленных настоящим Положением и муниципальными правовыми актами, регулирующими инвестиционную деятельность в городском округе Шуя.

3. Порядок формирования и реализации муниципальной адресной инвестиционной программы устанавливается Администрацией городского округа Шуя».

1.2. Пункт «н» статьи 15  исключить;

            дополнить статью 15 новым пунктом «о» следующего содержания

«о) городская адресная инвестиционная программа на очередной финансовый год и плановый период, утвержденная постановлением Администрации городского округа Шуя;»

дополнить статью 15 пунктом «п» следующего содержания:

«п) постановление Администрации городского округа Шуя, предусматривающее инвестиции в объекты капитального строительства городского округа Шуя на очередной финансовый год и на плановый период, не включенные в муниципальные программы»;

             пункт «о» считать пунктом «р»».
1.3. Пункт 2 статьи 19 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Прогноз кассовых выплат из бюджета по оплате муниципальных контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения  муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам».  Абзац второй считать абзацем третьим.
1.4. Пункт 2 статьи 24 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетная смета муниципального казенного учреждения составляется с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных при формировании планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд». Абзацы второй и третий считать соответственно третьим и четвертым.
1.5. В  тексте статей 29, 31 слова «долгосрочных целевых программ» заменить словами «муниципальных программ», а слова «функциональной классификации расходов» заменить словами «классификации расходов бюджета».
1.6. Пункты 2 и 4 статьи 29 дополнить абзацами следующего содержания:
«информация об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского округа Шуя за отчетный период текущего финансового года».
1.7. В абзаце первом пункта 4 статьи 29  слова « для подготовки ежеквартальной аналитической записки к отчету об исполнении бюджета за соответствующий отчетный период текущего финансового года (далее – аналитическая записка)» заменить словами «для подготовки заключения на отчет об исполнении бюджета за соответствующий отчетный период текущего финансового года (далее – заключение на отчет)».
1.8. В пункте 6 статьи 29 слова «Аналитическая записка, подготовленная» заменить словами  «Заключение на отчет, подготовленное».
1.9. Пункт 2 статьи 31 дополнить новым  подпунктом «у» следующего содержания:
«информация об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского округа Шуя за отчетный финансовый год». Подпункт «у» считать подпунктом «ф».

2.  Настоящее решение опубликовать в Вестнике городского округа Шуя.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

Т.Ю. АЛЕКСЕЕВА
_________________2014 г.